
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira, 06 de junho de 2017. Ano IV, Edição 690 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 145/2017-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

CONSIDERANDO o Art. 3° da Emenda Constitucional n°. 
47/2015; 

CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.001229; 

R E S O L V E 
 

I - CONCEDER, Abono de Permanência a servidora WILZA 
CARLA NASCIMENTO E SILVA, a contar da data do Processo 
supracitado, com base no Art. 3° da Emenda Constitucional n°. 47/2015.  
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de junho de 2017. 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

.  
 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 146/2017-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o  Art. 3° da Emenda Constitucional n°. 

47/2015; 

CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.001116; 

R E S O L V E 
 

I - CONCEDER, Abono de Permanência ao servidor FRANCISCO 
DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA, a contar da data do Processo 
supracitado, com base no Art. 3° da Emenda Constitucional n°. 47/2015.  
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de junho de 2017. 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 147/2017-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

CONSIDERANDO o §19 do Art. 40 da Constituição da República 
de 1988; 

CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.000829; 

R E S O L V E 
 

I - CONCEDER, Abono de Permanência a servidora MARIA DAS 
GRAÇAS DE LIMA, a contar da data do Processo supracitado, com 
base no §19 do Art. 40 da Constituição da República de 1988. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de junho de 2017. 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 068/2017 – GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno, 
 

R E S O L V E, 
 

I – DESIGNAR a servidora MIRLENE RABELO MAGALHÃES, 
para exercer, cumulativamente, o cargo de Diretor de Engenharia, sem 
ônus, em substituição ao servidor LUIZ FILHO SILVA BORGES, por 
motivo de férias do titular, no período de 06 a 15 de junho de 2017. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se, publique-se. 
 

Manaus, 05 de junho de  2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 

 



 
Manaus,  terça-feira, 06 de junho de 2017 

 
Edição 690 

  

 

 
 
 

2 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, torna público que recebeu da 
SEMMAS a LMO n. 006/2016-1 sob o Processo n. 
2015.15848.15875.0.001335, que autoriza a atividade SERVIÇO, com a 
finalidade ADMINISTRAÇÃO PUBLICA EM GERAL (Prédio sede da 
Câmara Municipal de Manaus), com validade de 12 meses, a contar de 
05 de junho de 2017, sito a Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n. 
850 – São Raimundo – Manaus/Am. 
 

 
 

 

  



 

 

 
 


